Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2026/2021

São Roque, 4 de novembro de 2021.

Prezado Senhora,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Senhoria, para que requeira junto a setor competente a limpeza do
córrego localizado entre as Ruas Aleixo Soares e Rua Belmiro Augusto
Moraes no Bairro Canguera.

Com a chegada da estação das chuvas, os trabalhos
de desassoreamento em São Roque precisam ser intensificados, pois, os
sedimentos e resíduos trazidos pelas águas, se depositam no fundo do curso
d’água, com a vegetação crescida nas margens, o leito de córregos e rios
diminui consideravelmente o que aumenta o risco de enchentes e possíveis
acidentes de trânsito, além de outros danos ao patrimônio dos munícipes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLOVIS ANTONIO OCUMA
CLOVIS DA FARMÁCIA

Vereador

A Ilustríssima Senhora
MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque - SP de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/11/2021 - 11:20 11820/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M8C9B3A2S3E7Y5N2
		2021-11-04T13:34:43-0300

		2021-11-04T13:34:43-0300